ALMT
Aslembleh t2tlslâtívr

DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
atribuigões que lhe confere o Ato da

REGISTRADO,PUBL PRA-SE.
Secretaria de Gestão de embleia Legislativa do Estado de Mato Grosso,
em Cuiabá-MT, 29 de jtt

!tll
ao)

^SSEMBLETA
LEGTSLAÍIVÁ DE MATO GROSSO I CNP.r: ()3 929 O49/OOO7'11v Avcnidâ André Aniónio Màr:cr, n"ó. sctorA, CPA, CEP7tlo49 9O1, Cuiabá/M'l'

Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA N. " 198/2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das
Mesa Diretora n .' 02912021, de 0210212021.

RESOLVE:

Conceder averbação de tempo de contribuigão, para fins exclusivos de aposentadoria e
disponibilidade, ao servidor CLESSO BARROS DE ARRUDA, matrícula funcional n. "
26091, referente aos serviços prestados ao Banco do Brasil SA, no período de
2710211992 a 3010911994, correspondente a 2 (dois) anos, 7 (sete) meses e 4 (quatro)
dias, isto e,944 (novecentos e quarenta e quatro) dias de efetivo exercício, nos termos
da Certidão emitida pelo Instituto Nacional do Seguro Social- INSS, observada a
vedação de contagem cumulativa de tempo de serviço prestado concomitantemente, em
conformidade com o Parecer da Procuradoria Geral n. " 16612022 (Í1s.22127), ratificado
pelo Procurador Geral Adjunto mediante Despacho (fl.29) e Despacho da Secretaria de
Gestão de Pessoas (fl. 30), em atenção ao Protocolo de n. " 2022889569556, de
12/0s12022.

\
DOIlIINGOS S4VIO TOINNID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

Dados lançadqs na vlda Íuncional

MSIO SGP /ALMT

(S' www.al mt.gov.br (D FaceALMT (ç) (ó5) 3313-óó70

Publlcado no D.O.E. ALÀ41